
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 	2 2 JUL 2022 
houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 
Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 
wijziging van de aanspraak op geregistreerde 
geneesmiddelen 

3403020-1033067-Z 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering, 

Besluit: 

Artikel I 
De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

A 

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A07ECCRC V 	128137//11469 	SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 

YA08AAA0 V 	EU/1/14/988/001 	MYSIMBA TABLET MVA 

0A09AAA0 V 	129954/1120929 	CREON 35000 CAPSULE MSR 

0A11CCB0 V 	129912//125662 	VITAMINE D3 BMODESTO TABLET 25000IE 

OA11CCBO V 	129911/1125659 	VITAMINE D3 BMODESTO TABLET 5600IE 

0B01ACDO V 	126066 	 PRASUGREL VIVANTA TABLET FILMOMHULD 10MG 

OBO1AXBO V 	125879 	 APIXABAN 1A PHARMA TABLET FILMOMHULD 2,5MG 

0007ABAO V 	120319 	 ACEBUTOLOL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 400MG 

1,00 STUK 10,24246 

1,00 STUK 	0,63965 

1,71 STUK 	1,41115 

0,03 STUK 4,68750 

0,14 STUK 	1,05000 

1,00 STUK 	1,88043 

4,00 STUK 	1,86136 

1,00 STUK 0,40613 

Pagina 1 van 4 



OCO8CAA0 V 	127091 	 BARNIDIPINE HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 10MG 	 1,00 STUK 	0,65450 

OCO8CAA0 V 	127092 	 BARNIDIPINE HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 20MG 	 0,50 STUK 	1,30901 

YCO9BBBO V 	126157 	 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL 10/ 5MG 	1,00 STUK 	2,11470 

OGO2BAAV V 	128706//16681 	MIRENA I.U.D. 	 1,00 	STUK 	121,15930 

OGO2BAAV V 	129685//16681 	MIRENA I.U.D. 	 1,00 	STUK 	121,15930 

OGO3FAA0 V 	129682//103887 	FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 0,5/2,5MG 	 1,00 STUK 	0,38944 

OHO2ABAO V 	127954 	 BUDESONIDE XIROMED CAPSULE MGA 3MG 	 3,00 STUK 	1,02100 

0301GBAII V 	129926//106999 	TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML AMP 5ML 	5,00 	ML 	9,01888 

0102AEADI V 	129823//12277 	ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP SAFESYSTEM 	1,00 STUK 	184,07590 

0102AEADI V 	129814//18562 	ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP SAFESYSTEM 	0,33 STUK 	552,22770 

OLO4AAA0 V 	129419//17495 	NEORAL CAPSULE 25MG 	 12,00 STUK 	0,98277 

OLO4AADO V 	129822//22236 ' PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 	 10,00 STUK 	1,70955 

OLO4AADO V 	129824//18107 	PROGRAFT CAPSULE 1MG 	 5,00 STUK 	2,84925 

OM04AAA0 V 	129877//11800 	ZYLORIC TABLET 200MG 	 2,00 STUK 	0,12050 

ONO3AXDO V 	119965' 	 LACOSAMIDE SANDOZ 100 MG, FILMOMHULDE TABLETEN 	3,00 STUK 	1,19163 

ONO4BCAO V 	129511//101919 	GLEPARK TABLET 0,5MG (0,35MG BASE) 	 5,00 STUK 	0,78304 

1NO5ADAPD V 	1294211/9323 	HALDOL DECANOAAT INJVLST 100MG/ML AMPUL 1ML 	0,03 STUK 	21,69909 

4NO5ALAO V 	129592//122730 	AKTIPROL TABLET 200MG 	 2,00 STUK 	1,98151 

4NO5ALAO V 	129591//122727 	AKTIPROL TABLET 50MG 	 8,00 	STUK 	1,18891 

2NO6ABAO V 	129925//22687 	CIPRAMIL DRUPPELVLOEISTOF 40MG/ML 	 0,50 	ML 	2,13277 

ONO7AAA0 V 	128742//109058 	DONEPEZIL HCL EURECO-PHARMA TABLET FILMOMHULD 5MG 	1,50 STUK 	3,81176 

ORO3BABID V 	129878//31633 	ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60D0 + INH 	1,00 DO 	0,70100 

Pagina 2 van 4 



OSOlEEAG V 	129494//122004 	SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 3ML 	 0,10 ML 	8,52667 

YSO1EDAG V 	119427 	 BIMATOPROST/TIMOLOL MYLAN OOGDR 0,3/5MG/ML FL 3ML 	1,00 ML 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"OCO7ABAO V 	105225 	ATENOLOL ACTAVIS TABLET 50MG 	1,50 	STUK 	0,27075 

OCO7ABAO V 	105225 	ATENOLOL AUROBINDO TABLET SONG 	1,50 STUK 	0,27075 

"ONO7BCAO V 	114400 	METHADON HCL APOTEX TABLET 5MG 	5,00 STUK 	0,08867 

ONO7BCAO V 	114400 	METHADON HCL AUROBINDO TABLET 5MG 	5,00 STUK 	0,08867 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

126775 	 CALCIPOTRIOL/BETAMETHASON ARISTO GEL 50MCG/0,5MG/G 

129812//13724 	CYTOTEC TABLET 200MCG 

128253//52323 	GLUCOSE EURECO-PHARMA INJVLST 400MG/ML AMPUL 10ML 

129420//7487 	HYPNOMIDATE INJVLST 2MG/ML AMPUL 10ML 

EU/1/20/1468/002 	KAFT-RIO TABLET FILMOMHULD 37,5/25/50MG 

126934 	 LECIGON INTESTINALE GEL 20/5/20MG/ML CASS 47ML 

129568//11192 	LEVOCARNITINE ERC INJVLST 200MG/ML AMPUL 5ML 

129727//8285 	ROCALTROL CAPSULE 0,25MCG 

129290 	 TETAGAM P 250 IE/ML OPL IN] IN VOORGEVULDE SPUIT 

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde 
tekst: 

" 	EU/1/99/108/004 	FERRIPROX 1000MG FILMOMHULDE TABLETTEN 

EU/1/99/108/004 	FERRIPROX TABLET FILMOMHULD 1000MG 

B 

Bijlage B wordt gewijzigd als volgt: 
1. Onderdeel 100 komt te luiden: 
100. Ivacaftor 
Voorwaarde: 
uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten 
a. met de 'gating mutaties' waarvoor ivacaftor geregistreerd is, 
b. met een R117H mutatie waarvoor ivacaftor geregistreerd is, 
c. van zes jaar en ouder in combinatie met tezacaftor/ivacaftor die 
1°. homozygoot zijn voor de F508de1-mutatie in het CFTR-gen of 
2°. heterozygoot zijn voor de F508de1-mutatie en één van de volgende mutaties 
hebben in het CFTR-gen: P67L, R117C, L206W, R352Q, A455E, D579G, 711+3A--
>G, S945L, S977F, R1070W, D1152H, 2789+5G-->A, 3272-26A-->G en 
3849+10kbC-->T, of 

Pagina 3 van 4 

9,47766 



Welzij 	Sp 

d. van zes jaar en ouder die tenminste één F508de1 mutatie hebben in het CFTR-
gen, in combinatie met elexacaftor/tezacaftor/ivacaftor. 
2. Onderdeel 138 komt te luiden: 
138. Elexacaftor/Tezacaftor/Ivacaftor 
Voorwaarde: 
uitsluitend in combinatie met ivacaftor voor de behandeling van cystische fibrose 
(CF) patiënten van zes jaar en ouder die tenminste één F508del mutatie hebben in 
het CFTR-gen. 
3. Onderdeel 145 komt te luiden: 
145. Pitolisant 
Voorwaarde: 
uitsluitend voor een verzekerde met narcolepsie. 
4. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 
147. Bupropion met naltrexon 
Voorwaarde: 
uitsluitend voor de behandeling van volwassenen in combinatie met een door het 
RIVM erkende gecombineerde leefstijlinterventie (GLI) met: 
a. BMI .?_30 kg/m2, of 
b. BMI 27 kg/m2 tot 30 kg/m2 in combinatie met een comorbiditeit ((risicofacto-
ren voor) hart- en vaatziekte, diabetes mellitus type 2, slaapapneu en/of artrose). 
De behandeling dient te worden gestaakt indien na vier maanden gebruik het aan-
vankelijke gewicht niet met ten minste 5% is afgenomen. 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2022. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
31 juli 2022, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2022. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, 

Ernst Kuipers 

Pagina 4 van 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

